
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

мая 2024 г. № 185

О внесении изменений
в постановление администрации 
муниципального района
«Ивнянский район»
от 27 апреля 2018 года № 147

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЭ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области 
от 28 февраля 2011 года № 71-пп «Об определении порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
схем размещения нестационарных торговых объектов»
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление администрации муниципального района
«Ивнянский район» от 27 апреля 2018 г. № 147 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Ивнянского района» 
следующие изменения:

-в схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Ивнянского района, утверждённую в пункте 1 постановления:

раздел «Администрация городского поселения «Посёлок Ивня» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению 
(прилагается).

2.0тделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий 
аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) обеспечить 
размещение постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ивнянского района по экономическому развитию 
Родионову Л.А.

Глава администрации 
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм



2

Приложение

к постановлению администрации 
Ивнянского района 

от «3  » мая 2024 № 165

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Ивнянского района

№ Адресные ориентиры 
нестационарного 

торгового объекта

Вид объекта Ассортиментная специализация Площадь
земельного

участка,
кв.м

Собственник
земельного

участка

Период
размещения

нестационарного
торгового
объекта

1 2 3 4 5 6 7
Администрация городского поселения «Посёлок Ивня»

1 п. Ивня, ул. Горовца 
(с правой стороны 

от въезда на территорию 
ООО «Автотранс»)

палатка,
временная

конструкция,
павильон

сельскохозяйственная продукция, 
бахчевые культуры

20 государственная
неразграниченная

собственность

май-октябрь

2 п. Ивня, ул. Горовца 
(с правой стороны 

от въезда на территорию 
ООО «Автотранс»)

палатка,
киоск,

павильон,
вендинговый

аппарат

продовольственные товары 
(в т.ч. овощи, фрукты), 

непродовольственные товары, 
промышленные товары, 

напитки и товары из вендингового 
аппарата

20 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

3 п. Ивня, ул. Горовца 
(с правой стороны 

от въезда на территорию 
ООО «Автотранс»)

ёлочный базар хвойные породы деревьев 40 государственная
неразграниченная

собственность

с 16 декабря 
по 31 декабря



3

4 п. Ивня, ул. Шоссейная 
(возле магазина 

«Остров»)

палатка,
временная

конструкция,
павильон

сельскохозяйственная продукция, 
бахчевые культуры

20 государственная
неразграниченная

собственность

май-октябрь

5 п. Ивня, ул. Шоссейная 
(возле магазина 

«Остров»)

палатка,
киоск,

павильон

продовольственные товары 
(в т.ч. овощи, фрукты), 

непродовольственные товары, 
промышленные товары

20 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

6 п. Ивня, ул. Шоссейная 
(возле магазина 

«Остров»)

ёлочный базар хвойные породы деревьев 40 государственная
неразграниченная

собственность

с 16 декабря 
по 31 декабря

7 п. Ивня, ул. Советская 
(слева от редакции 
газеты «Родина»)

киоск,
павильон

хлебобулочные, кондитерские изделия 10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

8 п. Ивня, ул. Советская 
(слева от редакции 
газеты «Родина»)

передвижное
сооружение,

павильон

продовольственные товары 10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

9 п. Ивня, 
ул. Советская 

(территория парка)

киоск,
павильон

хлебобулочные изделия, 
товары смешанного ассортимента

40 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

10 п. Ивня, 
ул. Советская 

(территория парка)

летнее кафе готовая кулинарная продукция, 
хлебобулочные, кондитерские изделия, 

товары смешанного ассортимента

40 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

11 п. Ивня, 
ул. Советская 

(территория парка)

киоск,
павильон,

вендинговый
аппарат

продовольственные товары, 
хлебобулочные, кондитерские изделия, 

напитки и товары из вендингового 
аппарата

20 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

12 п. Ивня, ул. Гайдара 
(возле детского 

противотуберкулезного 
санатория п. Ивня»)

киоск товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

13 п. Ивня, 
ул. Космонавтов 

(напротив дома № 28)

палатка,
временная

конструкция,
павильон

сельскохозяйственная продукция, 
бахчевые культуры

20 государственная
неразграниченная

собственность

май-октябрь



4

14 п. Ивня, 
ул. Космонавтов 

(напротив дома № 28)

ёлочный базар хвойные породы деревьев 40 государственная
неразграниченная

собственность

с 16 декабря 
по 31 декабря

15 п. Ивня, 
ул. Космонавтов 

(справа дома № 22)

киоск продовольственные товары, 
готовая кулинарная продукция, 

хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия

10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

16 п. Ивня, ул. Десницкого 
(напротив дома № 38)

киоск реализация печатной продукции 10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

17 п. Ивня, ул. Привольная 
(напротив ЦРБ)

киоск реализация печатной продукции 10 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

18 урочище Красненькое 
(пляжная зона)

летнее кафе готовая кулинарная продукция, 
хлебобулочные, кондитерские изделия, 

товары смешанного ассортимента

40 муниципальная
собственность

май-октябрь

19 урочище Красненькое 
(пляжная зона)

киоск,
павильон

продовольственные товары, 
готовая кулинарная продукция, 

хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия

20 муниципальная
собственность

круглогодично

20 урочище Красненькое 
(при входе 

на пляжную зону)

киоск,
павильон

продовольственные товары, 
готовая кулинарная продукция, 

хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия

20 муниципальная
собственность

круглогодично

21 п. Ивня, ул. Калинина 
(напротив отделения 

почтовой связи)

павильон смешанные товары 15 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

22 п. Ивня, ул. Калинина 
(напротив отделения 

почтовой связи)

киоск,
павильон,

вендинговый
аппарат

продовольственные товары, 
хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия, • 

напитки и товары 
из вендингового аппарата

20 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

23 п. Ивня, ул. Калинина 
(напротив дома № 14)„.

вендинговый
аппарат

напитки и товары 
из вендингового аппарата

!
10 государственная

неразграниченная
собственности

круглогодично

'



5

2 п. Ивня, ул. Ленина 
(около дома № 16)

киоск,
павильон,

вендинговый
аппарат

продовольственные товары, 
готовая кулинарная продукция, 

хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия, 

напитки и товары из вендингового 
аппарата

20 государственная
неразграниченная

собственность

круглогодично

24 п. Ивня, ул. Заречная 
(переулок Набережный)

киоск,
павильон,

вендинговый
аппарат

продовольственные товары, 
хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия, 

напитки и товары 
из вендингового аппарата

20 муниципальная
собственность

круглогодично

25 п. Ивня, ул. Заречная 
(около дома № 17Б)

киоск,
павильон,

вендинговый
аппарат

продовольственные товары, 
хлебобулочные изделия, 
кондитерские изделия, 

напитки и товары 
из вендингового аппарата

20 муниципальная
собственность

круглогодично

26 п. Студенской, 
ул. Лесная 

(возле дома № 3)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

27 п. Студенской, 
ул. Центральная 
(возле дома № 7)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

28 с. Студенок, 
ул. Сумская 

(возле дома № 10)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

29 с. Студенок, 
ул. Сумская 

(возле дома № 41)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

30 с. Студенок, 
ул. Березовая 

(возле дома № 7)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

31 п. Павловский 
(возле дома № 1)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика



6

32 п. Кировский, 
ул. Центральная 

(возле дома № 13)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

33 п. Кировский, 
ул. Центральная 

(остановочный комплекс)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

34 п. Кировский, 
ул. Лесная 

(возле дома № 20)

автомагазин товары смешанного ассортимента 10 государственная
неразграниченная

собственность

с учётом графика

ч

User
Адм


